Ata n°.190 de 30/09/2010 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e dez, às treze horas e
quarenta e cinco minutos, na sala de reuniões do Canoasprev, localizada na rua
Inconfidência 817, 3º andar, reuniram-se em Reunião Ordinária, os membros do Conselho
Deliberativo do Canoasprev, titulares, Rejane Fatturi Duarte, José Hermeto Gadea
Lagranha, Jarí Rosa de Oliveira e Nelma Teresinha Rodrigues Daniel. Suplentes, Jacqueline
Amorin Remião, Ronaldo da Silva Santa Cruz e Suzana Maria de Souza. Aberta a reunião
pela Presidente do Conselho Sra. Rejane foi procedida as leituras das atas nº 188 e 189 e
suas respectivas aprovações. Após este momento foi retomado a discussão sobre o
estacionamento do Canoapsrev, o conselho entende que o assunto esta em andamento e
que a decisão da melhor forma de distribuição das vagas deve ser definida pelo Executivo.
Em seguida, foi feita a análise do cálculo atuarial do Fassem e conforme sugerido na reunião
anterior, o atuário virá até o Canoasprev no dia 21 de outubro a partir das 14:00 horas para
apresentar o cálculo e prestar informações aos conselheiros sobre sua avaliação. Sem mais,
foi marcada a próxima reunião para o dia 21 de outubro de 2010. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a Reunião e por mim, Carla Pagliarini, lavrada a presente ata, que após
lida e aprovada será assinada pelos presentes. Em tempo informo que o conselheiro titular
Monir da Silva Saldanha, estava em férias e por isso não compareceu nesta reunião.